

Boca A/S

Strandkærvej 30

8700 Horsens

CVR-nr. 30 58 08 93

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 13/12 2017

Alex Mandrup Paulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	11
Balance pr. 30. september 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Boca A/S
Strandkærvej 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 58 08 93
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Christian Flach Højgaard-Bülow, formand
Alex Mandrup Paulsen
Thorkild Mandrup Paulsen

Direktion

Alex Mandrup Paulsen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje, administrere, udvikle, udleje og sælge fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendomme, som måles til dagsværdi. Der henvises til omtale heraf i note 3.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 360.498, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 19.353.308.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		981.684	2.760.391
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(53.393)	(49.500)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		928.291	2.710.891
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	235.195	(743.657)
Resultat før finansielle poster		1.163.486	1.967.234
Finansielle omkostninger		(673.646)	(669.082)
Resultat før skat		489.840	1.298.152
Skat af årets resultat	2	(129.342)	(289.129)
Årets resultat		360.498	1.009.023
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		360.498	1.009.023
		360.498	1.009.023

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	54.298.283	52.456.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	303.939	123.750
Materielle anlægsaktiver under udførelse	4	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>54.627.222</u>	<u>52.580.398</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>54.627.222</u>	<u>52.580.398</u>
Andre tilgodehavender		283.797	123.025
Selskabsskat		31.000	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>59.333</u>	<u>59.333</u>
Tilgodehavender		<u>374.130</u>	<u>182.358</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>374.130</u>	<u>182.358</u>
Aktiver i alt		<u>55.001.352</u>	<u>52.762.756</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		6.500.000	6.500.000
Overført resultat		12.853.308	12.492.809
Egenkapital	5	<u>19.353.308</u>	<u>18.992.809</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	566.377	436.934
Hensatte forpligtelser i alt		<u>566.377</u>	<u>436.934</u>
Gæld til realkreditinstitutter		29.344.798	29.146.445
Deposita		1.012.609	956.069
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>30.357.407</u>	<u>30.102.514</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.107.662	1.171.396
Kreditinstitutter		3.349.696	874.825
Gæld til associerede virksomheder		137.928	132.628
Selskabsskat		0	304.630
Anden gæld		128.974	747.020
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.724.260</u>	<u>3.230.499</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.081.667</u>	<u>33.333.013</u>
Passiver i alt		<u>55.001.352</u>	<u>52.762.756</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	6.500.000	12.492.810	18.992.810
Årets resultat	0	360.498	360.498
Egenkapital 30. september 2017	<u>6.500.000</u>	<u>12.853.308</u>	<u>19.353.308</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	0	(859.792)
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>(859.792)</u>
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	235.195	116.135
Værdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>235.195</u>	<u>116.135</u>
	<u>235.195</u>	<u>(743.657)</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	333.630
Årets udskudte skat	129.443	(44.529)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(101)	28
	<u>129.342</u>	<u>289.129</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2016		52.106.268
Tilgang i årets løb		<u>1.841.635</u>
Kostpris 30. september 2017		<u>53.947.903</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016		<u>350.380</u>
Værdireguleringer 30. september 2017		<u>350.380</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017		<u>54.298.283</u>

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- Udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- Erfaringer med køb og salg samt belåning
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2016/17 har ledelsen fastlagt afkastkravet i niveauet 4-6% under hensynstagen til ekstraordinære omkostninger til vedligeholdelse afholdt i regnskabsåret. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og er på ca. samme niveau som det generelle afkastkrav for de bedst beliggende boligudlejningsejendomme i Horsens og omegn. Derfor er der ikke foretaget regulering af dagsværdien af investeringsejendomme pr. 30. september 2017

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. september 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Under hensynstagen til ekstraordinære omkostninger til vedligeholdelse afholdt i regnskabsåret kan det gennemsnitlige afkastkrav opgøres til 5%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,50	5,00	5,50
Dagsværdi	61.457.570	54.298.283	50.283.466
Ændring i dagsværdi	7.159.287	0	(4.014.817)

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse</u>
Kostpris 1. oktober 2016	247.500	0
Tilgang i årets løb	233.582	25.000
Kostpris 30. september 2017	<u>481.082</u>	<u>25.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	123.750	0
Årets afskrivninger	53.393	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>177.143</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>303.939</u>	<u>25.000</u>

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 6.500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	6.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
Tilgang i året	0	5.000.000	0	0	0
Virksomhedskapital	<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016	436.934	481.463
Hensat i året	<u>129.443</u>	<u>(44.529)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017	<u>566.377</u>	<u>436.934</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>		
	<u>1. oktober</u>	<u>30.</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>2016</u>	<u>september</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2016</u>	<u>2017</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	30.317.841	30.452.460	1.107.662	24.201.163
Deposita	<u>956.069</u>	<u>1.012.609</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>31.273.910</u>	<u>31.465.069</u>	<u>1.107.662</u>	<u>24.201.163</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, t.kr. 33.802, er der givet pant i fem af selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 29.947.

Der er stillet bankgaranti på t.kr. 4.270 vedrørende ejendom under opførelse.